
1239 - 25/3 77: Meddelelser fra formanden. 1240 

19. møde.  

Fredag den 25. marts kl. 11. 

Formanden: 
Skatte- og afgiftsudvalget har afgivet betænk- 

ning over forslag til lov om ændring af lov om 
vægtafgift af motorkØretØjer m. v., lov om af- 
gift af benzin og lov om registreringsafgift af 
motorkØretØjer m. v. (Lovf. nr. L 12) 

og over forslag til lov om ændring af lov om 
afgift af chokolade- og sukkervarer m. m. 
(Lovf. nr. L 11). 

Eksemplarer vil blive omdelt. 

Finansudvalget har afgivet tillægsbetænkning 
over forslag til finanslov for finansåret 1. april 
1977-31. marts 1978. (Lovf. nr. L 1). Eksem- 
plarer vil blive omdelt. 

I skrivelse af 23. marts meddeler ministeren 
for skatter og afgifter, at han ønsker skriftligt 
at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om beskat- 
ningen af pensionsordninger m. v. (Bidrag til 
frivillig dagpengesikring). 

(Lovf. nr. L 126). 
Forslag til lov om ændring af lov om for- 

brugsbegrænsende foranstaltninger og lov om 
forskellige forbrugsafgifter. (Afgift af fjern- 
synsmodtagere). 

(Lovf. nr. L 127). 

Medlemmer af folketinget Gerda Møller, 
Poul Schlüter, Palle Simonsen og Stetter har 
meddelt mig, at de ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om ændring 
af lov om folkeskolen. 

(Beslutningsforslag nr. B 29). 

Medlemmer af folketinget Palle Simonsen, 
Karen ThurØe Hansen og Poul Schlüter har 
meddelt mig, at de ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til folketingsbeslutnÏfzg om ændring 
af bistandslovens bestemmelser om kontant- 
hjælp i forbindelse med arbejdskonflikter. 

(Beslutningsforslag nr. B 31). 

Skriftlig fremsættelse af forslag. 

Ministeren for skatter og afgifter (Kampmann): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje ting 

at fremsætte forslag til lov om ændring af lov 
om beskatningen af pensionsordninger m. v. 
(Bidrag til frivillig dagpengesikring). 

Forslaget går ud på, at fradragsretten for bi- 
drag til den frivillige dagpengesikring for selv- 
stændige erhvervsdrivende og personer, der ud- 
fører husligt arbejde i eget hjem, skal bortfalde. 

Forslaget må ses i sammenhæng med det lov- 
forslag, der samtidig er fremsat af socialmini- 
steren, om ændring af dagpengeloven. Det er 
heri bl. a. foreslået, at bidragene til den frivil- 
lige dagpengesikring skal nedsættes til det hal- 
ve. Da udgifterne til dagpengeordningen delvis 
dækkes ved tilskud fra staten, er det i nærvæ- 
rende lovforslag foreslået, at bidragene til gen- 
gæld ikke skal kunne fradrages ved opgørelsen 
af den skattepligtige indkomst. 

Bidrag til frivillig dagpengesikring har hidtil 
kunnet fradrages ved indkomstopgørelsen, fra 
og med indkomståret 1975 dog kun inden for 
beløbsgrænsen på 3.000 kr. for forskellige for- 
sikringsudgifter m. v. i pensionsbeskatningslo- 
vens § 50, stk. 2. 

Ved den foreslåede ordning bortfalder fra- 
dragsretten helt, men bidragyderne får kom- 
pensation herfor ved den foreslåede nedsæt- 
telse af bidragene og opnår samtidig nogen 
likviditetsmæssig lettelse. Ordningen vil end- 
videre medføre, at et af de ligningsmæssige fra- 
drag på selvangivelsen fjernes, hvilket er i 
overensstemmelse med den indstilling, ind- 
komstskatteudvalget har afgivet i sin foreløbige 
redegørelse af 27. august 1976. 

Ordningen vil derfor medføre en vis admini- 
strativ lettelse. 

Da ændringerne i dagpengeloven skal træde i 
kraft den 1. juli 1977, er det foreslået, at fra- 
dragsretten skal bortfalde med virkning for 
bidrag, der vedrører tiden fra den 1. juli 1977 
og fremefter. De bidrag, der er betalt vedrø- 
rende det første halvår af 1977, berøres ikke 
af forslaget, og disse bidrag kan således endnu 
i indkomståret 1977 bringes til fradrag ved op- 
gørelsen af den skattepligtige indkomst. 
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[Ministeren for skatter og afgifter.] 
Provenuet ved fradragsrettens bortfald skøn- 

nes at blive ca. 13 mill. kr. på årsbasis. Dette 
provenu vil fordele sig med ca. 7 mill. kr. til 
staten og 6 mill. kr. til kommunerne. 

Den foreslåede ordning medfører ingen æn- 
dring med hensyn til beskatningen af de ud-, 
betalte dagpenge. Disse vil fortsat være skatte- 
pligtig indkomst for modtagerne. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til folketingets velvillige behand- 
ling. 

Jeg skal derefter tillade mig at fremsætte 
forslag til lov om ændring af lov om forbrugs- 
begrænsende foranstaltninger og lov om for- 
skellige forbrugsafgifter. (Afgift af fjernsyns- 
modtagere). 

Lovforslaget vedrører en teknisk omlægning 
af afgiften af fjernsynsmodtagere, således at 
den nuværende engrosafgift på 20 pet. af vær- 
dien ændres til en stykafgift på 660 kr. pr. 
farvefjernsyn og 180 kr. pr. sort/hvid fjernsyn. 
Afgiftssatserne er beregnet således, at der ikke 
bliver nogen ændring i afgiftens provenu, der 
udgør 140 mill. kr. årligt. 

Efter den gældende lov er dansk producere- 
de fjernsyn på grund af værdiafgiften belagt 
med en noget højere afgift end importerede 
lavprisfjernsyn. Ved lovforslaget tilsigtes at 
skabe ligelighed i beskatningen og dermed 
styrke den danske fjernsynsproduktion i kon- 
kurrencen med de importerede fjernsyn. 

Jeg skal herved anbefale lovforslaget til tin- 
gets velvillige behandling. 

OrdfØreren for forslagsstillerne (Gerda MØller) 
(KF): 
Jeg skal hermed fremsætte forslag til folke- 

tingsbeslutning om ændring af lov om folke- 
skolen. 

Siden den nye folkeskolelov blev vedtaget 
imod det konservative folkepartis stemmer, er 
uroen og usikkerheden over den nye lov vokset 
blandt elever, forældre og lærere. Nærværende 
forslag går ud på, at der foretages ændringer i 
folkeskoleloven på de områder, hvor det alle- 
rede nu på grundlag af den offentlige debat 
kan konstateres, at ændringer er nødvendige. 
Disse ændringers nærmere karakter fremgår af 
forslagets tekst og bemærkninger. 

Da folkeskolens lovgrundlag er af afgørende 
betydning for hele vort undervisningssystem, 

og da klimaet omkring folkeskolens undervis- 
ning bØr være så godt som muligt, er det mit 
håb, at forslaget får en positiv modtagelse i 
folketinget. 

OrdfØreren for forslagsstillerne (Palle Simon- 
sen) (KF): 
Jeg skal herved fremsætte forslag til folke- 

tingsbeslutning om ændring af bistandslovens 
bestemmelser om kontant hjælp i forbindelse 
med arbejdskonflikter. 

Det vakte for nylig opmærksomhed, at so- 
cialministeriet pålagde en kommune at yde 
kontanthjælp til deltagere i en overenskomst- 
stridig strejke. 

Forslagsstillerne mener ikke, at det offent- 
lige på denne måde kan være aktiv deltager i 
en arbejdskonflikt -  og da slet ikke i en over- 
enskomststridig arbejdskonflikt. 

Bistandslovens bestemmelser bØr derfor af- 
fattes således, at en fortolkning som den af 
socialministeriet anlagte er udelukket. 

Idet jeg i øvrigt henviser til de bemærknin- 
ger, som ledsager forslaget, skal jeg anbefale 
dette til hurtig og velvillig behandling i tinget. 

Den første sag på dagsordenen var: 
SpØrgsmål om fremme af forespørgsel til 

statsministeren af Ole Henriksen m. fl. 
(Forespørgsel nr. 11. Anmeldt 22/3 77). 

Formanden: 
Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af 

denne forespørgsel, betragter jeg tingets sam- 
tykke dertil som givet. (Ophold). Det er givet. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
Tredje behandling af forslag til lov om æn- 

dring af lov om ejendomsskyld til staten. (Æn- 
dring som følge af omlægningen af det kom- 
munale regnskabsår). 

(Lovforslag nr, L 31. Fremsat 3/3 77. FØrste 
behandling 15/3 77. Anden behandling 22/3 
77). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 


